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عادت به مرده پرستی و اهمیت ندادن به بزرگترها متاسفانه عادت جدیدی 
است که ما ایرانی ها کم کم بدان خو گرفته ایم. این مساله در ورزش که باید 
جایگاه معرفت و مردانگی باشد، بازهم متاسفانه، بیشتر دیده می شود. معمولا 
به پیشکسوتان فوتبال احترامی آنچنانی گذاشته نمی شود و پس از بستری 
شدن، یا فوت آنان، اهالی جامعه به یادشان می افتند. این بار داستان فوت 
یکی از بازیکنان خوب سالهای دور فوتبال کشورمان است. رضا احدی بازیکن 

سالهای دور فوتبال کشورمان روز دوشنبه درگذشت.

سابقه بازی و بیماری
احدی سابقه بازی در استقلال و ذوب آهن را دارد. وی حدود 30 سال قبل به 
آلمان رفت و به عنوان لژیونر در 3 تیم آلمانی بازی کرد که یکی از آن، روت وایس 
اسن بود. رضا احدی در پانزدهم دی ماه بستری شد. پزشکان عفونت داخلی و 
عارضه کبد را در بدن وی تشخیص دادند. سطح هوشیاری این بازیکن و مربی 
خوب فوتبال ایران در روزهای گذشته پایین آمده بود تا اینکه وی به کما رفت. 

احدی صبح روز دوشنبه دار فانی را وداع گفت.

وقتی احدی سرمربی استقلال نشد!  
مجید نامجو مطلق هم بازی سابق مرحوم رضا احدی در گفت وگو با ایسنا با عرض 
تسلیت این ضایعه به ورزش ایران گفت:» او در شرایطی از دنیا رفت که عده ای او 
را از فوتبال خارج کرده بودند. او در عین حال یکی از فنی ترین بازیکنان استقلال 
بود. افتخار بازی در کنار او را دارم. زمانی که در سال 64 او در آلمان بازی می کرد و 
مقطعی به ایران آمده بود، استقلال شروع خوبی در لیگ نداشت. به همین دلیل 
احدی به استقلال پیوست و بازی های بسیار درخشانی را از خود به نمایش گذاشت 
و در پایان هم قهرمان لیگ شد. او در پاسخ به این سوال که گفته می شود در سال 86 
و پس از جایگزینی مرحوم ناصر حجازی احدی و او گزینه پیشنهادی حجازی برای 
حضور در کادر فنی بود اما هیات مدیره وقت استقلال با این استدلال که آن ها سابقه 
پوشیدن پیراهن پرسپولیس را هم دارند، هیچ گاه اجازه نشستن احدی بر روی نیمکت 
این باشگاه را ندادند، گفت:  کم و کیف این اتفاق را نمی دانم اما در آن سال حجازی 
پیشنهاد حضور بر روی نیمکت استقلال را به ما داده بود. حال هیات مدیره آن موقع 
استقلال خیال شان راحت باشند و از این پس می توانند راحت بخوابند. احدی هیچ 
وقت نتوانست به نیمکت استقلال برسد« به زعم بزرگان، کارشناسان و پیشکسوتان 
فوتبال رضا احدی از جمله مربیان کار بلدی بود که به حقش نرسید. آنچه در ادامه 
آمده است گوشه ای از پیام تسلیت ها و اظهار نظر بازیکنان سالهای دور و نزدیک 

فوتبال ایران به یک دوست، هم بازی، مربی و کاپیتان است.

علی دایی
علی دایی در پیامی اعلام کرد: رضا احدی را هم در بانک تجارت و هم در 
پرسپولیس می دیدم. روزهایی که متانت او کلاس درسی برای همه ما بود. 
افسوس که او خیلی زود رخت سفید سفر برتن کرد و ما را در غم فقدانش عزادار 
نمود. کوچ ابدی این چهره محجوب و دوست داشتنی را به خانواده اش، همه 

بازماندگان، هواداران استقلال و جامعه فوتبال و ورزش تسلیت می گویم.

آندو
آندرانیک تیموریان در گفت وگو با ایسنا در واکنش به درگذشت رضا احدی اظهار 

کرد: واقعا از اتفاقی که افتاد متاسفم. من در باشگاه عقاب این افتخار را داشتم که 
زیر نظر مرحوم احدی کار کنم.

خسرو حیدری
خسرو حیدری در پی درگذشت رضا احدی در اینستاگرام خود نوشت: یکی از 
گل های فوتبال از بین ما رفت. آقا رضا مربی من، آندو، مجتبی جباری و وحید 

طالب لو بود و برای ما خیلی زحمت کشید تا به اینجا برسیم. روحت شاد آقا رضا.

روت وایس اسن
باشگاه روت وایس اسن در پیام خود درگذشت این چهره نامی را به اعضای خانواده 
وی تسلیت گفت. در پیام این باشگاه که توسط پروفسور دکتر میشاییل ولینگ، مدیر 
عامل تیم آلمانی نوشته شده، آمده است: روت وایس اسن در کنار خانواده و همه 
وابستگان رضا نداف احدی سوگوار است. او همانگونه به عنوان فوتبالیست در میدان 

مسابقه همیشه عمل می کرد، تا آخرین لحظه جنگید.

حسن روشن
حسن روشن در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان در خصوص درگذشت رضا احدی 
پیشکسوت تیم فوتبال استقلال تهران گفت:احدی از لحاظ فنی و اخلاقی یکی از 
اسطوره های باشگاه استقلال بود و من از خبر ناگهانی فوت وی بسیار متاثر هستم. 
وی افزود: آن مرحوم با آن سابقه درخشان در دوران بازیگری خود به دلیل نامهربانی 
برخی افراد بهای لازم را ندید و به حق واقعی خود در فوتبال ما دست نیافت. وی 
ادامه داد: منزوی شدن پیشکسوتان نامدار فوتبال و مرگ آنها در سکوت در ایران 
عادی شده است اما به طور حتم برای تشییع پیکر وی شاهد حضور پرشمار افرادی 

هستیم که تنها برای خودنمایی به زیر تابوت احدی می روند، آنها باید از درگذشت 
امثال احدی درس بگیرند اما همچنان به رفتار زشت خود ادامه می دهند. فعالیت 

برخی افراد ناپاک امثال رضا احدی را دلزده و از فوتبال دور کرد.

قلعه نویی
امیر قلعه نویی سرمربی تراکتورسازی گفت : خبر فوت آقای احدی را الان شنیدم 
و واقعا غمگین هستم. رضا یک فوتبالیست درجه یک و یک چهره محبوب در 
استقلال بود که طرفداران این تیم هرگز بازیهایش را از یاد نمی برند. من به سهم 

خودم درگذشت ایشان را تسلیت می گویم و برای خانواده اش آرزوی صبر می کنم.

پرویز مظلومی
پرویز مظلومی سرمربی استقلال ضمن ابراز ناراحتی بابت فوت احدی عقیده دارد 
:جامعه فوتبال باید بیش از این ها به احدی بها می داد. من از دوران بازیگری رضا 
احدی در استقلال خاطرات خوبی دارم. ما در مسابقات زیادی و مهمی کنار هم بازی 
کردیم و شکل بازی و البته اخلاق او، وی را در زمره بهترین ها قرار می داد. روزی که 
من برای ملاقات با مرحوم احدی به بیمارستان رفتم فکر نمی کردم بیماری او چنین 
شدتی داشته باشد و از این بابت ناراحت هستم، حالا هم خبر فوتش را شنیدم که 
بیش ازپیش من را ناراحت کرد.به نظر من مسئولان ورزش باید مسئولان ورزش قدر 

احدی را که پیشکسوت موجب و بی سروصدا بود را بیشتر می دانستند.

احمد رضا عابدزاده
احمد رضا عابدزاده که یکشنبه شب  به ایران برگشت بر بالین احدی حاضر شد. 
وی بعد از شنیدن خبر در گذشت رضا احدی گفت:  نمی توانم باور کنم او را از 

دست داده ایم واقعا زود بود.

پنجعلی
محمدپنجعلی با ابراز تاسف از فوت رضا احدی در این بازه می گوید: آقا رضا از 
بهترین بازیکنان استقلال در دهه ٦٠ بود و تماشاگران زیادی برای دیدن بازی 
او به ورزشگاه می آمدند.متاسفانه فوتبالیست ها بعد از دوران قهرمانی شرایط 
متفاوتی پیدا می کنندکه درباره رضا احدی هم صدق می کرد. احدی در فوتبال 

ایران به حقش نرسید و فوت او را به جامعه فوتبال تسلیت می گوییم

فرکی
حسن فرکی گفت: آقا رضا یک فوتبالیست خوب و خاکی از بچه های جنوب 
شهر تهران بود که سالها مربی تیم های پایه بود. او در دوران فوتبالش بازیکن 
بی نظیری بود و من  از شنیدن خبر فوت او ناراحت شدم واین مصیبت را به 

جامعه فوتبال تسلیت می گویم.

درخشان
حمید درخشان گفت: متاسفم که رضا احدی دیگر تاب مبارزه با بیماری سرطان 
را نداشت. فوت او قطعا جامعه فوتبال ایران را عزادار کرده است، احدی قطعا یکی 
از بهترین بازیکنان استقلال در دهه ٦٠ است، تیمی که پرستاره و رویایی بود و ما 
نبردهای زیادی با هم داشتیم. من از ار در تیم ملی خاطرات خیلی خوبی دارم و خیلی 

زود بود او را از دست می دهیم. برای خانواده اش آرزوی صبر می کنم.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

منچستر با درخشش رونی 
اولین شکست لیورپول 
یورگن کلوپ برابر بزرگان 
جزیره را رقم زد.

تیتر دو

 یک »اشتباه« دوباره المپیک را 
از فوتبال ایران نگیرد

 بازی رودررو ملاک است 
نه تفاضل گل

مقررات رقابت های فوتبال انتخابی المپیک به 
صراحت تاکید دارد که صعود تیم ها به مرحله 
حذفی در حالت برابری امتیازها را بازی رودررو 

می کند. مشخص 
به گزارش ایسنا، تیم فوتبال امید ایران امشب 
در سومین دیدار خود در رقابت های انتخابی 
المپیک، به مصاف چین می رود. تیم ایران در 
بازی نخست خود با نتیجه 2 بر صفر سوریه را 
از پیش رو برداشت و در دیدار دوم با نتیجه 2 
بر یک برابر قطر شکست خورد. چین حریف 
امشب ایران نیز در دو بازی ابتدایی خود 
 با نتایج مشابه 3 بر یک برابر قطر و سوریه 

شکست خورد.
در حالی که امروز سرپرست تیم امید ایران 
اعلام کرده بر اساس قوانینی که پیش از 
رقابت ها در اختیار تیم ها قرار گرفته در شرایط 
برابر، تفاضل گل برای صعود تیم ها به مرحله 
حذفی ملاک خواهد بود، اما بند 16 قوانین 
فنی رقابت ها تاکید می کند در صورت تساوی 
امتیازی تیم ها، ابتدا نتایج رودررو مورد بررسی 
 قرار می گیرد تا چهره تیم های صعود کننده 

مشخص شود.
این بند از قوانین مسابقه ها تاکید دارد در 
صورتی که بازی های رودررو هم نتواند چهره 
تیم های صعود کننده را مشخص کند، آنگاه 
در مرحله بعد تفاضل گل ملاک خواهد بود و 
 در مرحله بعد تعداد گل زده مورد بررسی قرار 

خواهد گرفت.
در ابتدای این فکت شیت که توسط کنفدراسیون 
فوتبال آسیا منتشر شده آمده است: "شرایط 
صعود تیم های اول و دوم هر گروه به مرحله 
گر دو تیم یا بیشتر در پایان  حذفی رقابت ها، ا
مرحله گروهی شرایط شان مساوی شود، 
رده بندی آنها بر اساس مقایسه رودروی آنها در 
1- امتیازها 2- تفاضل گل یا 3- تعداد گل های 

زده است."

 بنزما: همه بازیکنان 
پشت زیدان هستند

شب گذشته برای کریم بنزما شب ویژه ای بود. او در 
سیصدمین بازی خود با پیراهن رئال موفق شد دو گل 
به خیخون بزند. رئال به لطف دو گل بنزما و رونالدو و 
نیز تک گل بیل موفق شد 5-1 بر خیخون غلبه کند. 
بنزما در نیمه دوم به دلیل مصدومیت جای خود را به 
کواچیچ داد. او در همین رابطه به خبرنگاران گفت:" 
این فقط یک ضربه مختصر بود البته کمی درد دارم و 
باید ببینم فردا وضعیتم بهتر خواهد شد یا خیر."  بنزما 
در مورد سیصدمین بازیش برای رئال و دو گلی که 
به خیخون زد گفت:" از گلزنی خوشحالم ولی مهم 
کسب سه امتیاز بود. تیم باهم دفاع و حمله می کند و 
فکر می کنم هواداران از بازی ما لذت بردند. از سیصد 
بازی برای رئال احساس غرور می کنم و از حمایت 
هواداران و اعضای باشگاه متشکرم. فلورنتینو پرز به 
همین مناسبت پیراهنی به من هدیه داد که از این 
بابت قدردان او هستم. بنزما در مورد زیدان گفت:" 
زیدان یک افسانه در فوتبال است. او همه چیز را در 
مورد فوتبال می داند و همه بازیکنان پشت او و ایده 

هایش هستیم."

افشاگری مدافع لیورپول 
درباره رختکن یونایتد

لیورپول روز گذشته در دیداری که مستحق شکست 
نبود، در زمین خود مغلوب منچستریونایتد شد. 
لیورپول در غیاب اسکرتل و کوتینیو، بازی را بسیار 
خوب شروع کرد و اگر درخشش دخیا نبود، نیمه 
اول را با اندوخته دو گل به رختکن می رفت. نیمه 
دوم نیز برتری لیورپولی ها محسوس بود اما در یک 
غافلگیری، یونایتد توسط رونی به گل رسید و آن را 
تا پایان حفظ کرد.  ساخو، مدافع فرانسوی لیورپول 
پس از باخت ناباورانه تیمش به کانال پلاس گفت:" 
هواداران و بازیکنان یونایتد به خوبی می دانند که با 
خوش شانسی مقابل ما پیروز شدند. بین دو نیمه ما از 
رختکنشان صدای داد و فریاد می شنیدیم و مشخص 
بود که تحت فشار هستند. در واقع ما نیمه اول یونایتد 
را بلعیده بودیم و متاسفم که نتوانستیم به این تیم گل 
بزنیم." لیورپول در پایان هفته 22 با 30 امتیاز در رده 
نهم باقی ماند. فاصله این تیم با تاتنهام رده چهارمی 

در حال حاضر هشت امتیاز است.

به زودی نیمار را قاتل کندی 
اعلام می کنند

کارلس ویاروبی، نایب رئیس باشگاه بارسلونا به 
انتقاد از کسانی پرداخت که نیمار را دچار دردسرهای 
مالیاتی متعدد کرده اند. نیمار از زمان پیوستنش 
به بارسلونا درگیر پرونده این انتقال بوده و به زودی 
در دادگاهی برای روشن شدن شیوه جدائیش از 
سانتوس و رقم واقعی این انتقال باید حاضر شود. او 
همچنین در برزیل و اسپانیا دچار مشکلات مشابه 
مالیاتی است.  ویاروبی در همین رابطه به خبرنگار 
RAC1 گفت:" هر زمان که نیمار می درخشد و 
گلزنی می کند و به نظر می رسد که اوضاع برای 
او خوب است، شرایط برایش پیچیده می شود. به 
نظر می رسد که دستگاهی بر علیه نیمار فعالیت 
می کند. می ترسم به زودی او را قاتل کندی)رئیس 
جمهور سابق آمریکا( معرفی کنند."  ویاروبی در مورد 
محرومیت رئال و اتلتیکو از خرید بازیکن گفت:" 
وضعیت این دو باشگاه مثل وضعیت دو سال پیش 
بارسلوناست و معتقدم محرومیت رئال و اتلتیکو هم 

ناعادلانه است."

IOC راحله آسمانی در المپیک زیر پرچم
راحله آسمانی، ورزشکار ایرانی که زیر پرچم فدراسیون جهانی تکواندو مسابقه 
داد توانست در مسابقات انتخابی المپیک در قاره اروپا در استانبول سهمیه 

شرکت در بازی های ریو 2016 را کسب کند. ماه گذشته فدراسیون جهانی 
تکواندو )WTF( اعلام کرد ورزشکارانی که پناهنده هستند 

می توانند زیر پرچم این فدراسیون در مسابقات انتخابی المپیک 
شرکت کنند و شانس حضور در المپیک را داشته باشند. 

راحله آسمانی هم از سوی IOC واجد شرایط شناخته شد 
تا بتواند زیر پرچم فدراسیون جهانی در مسابقات گزینشی 

المپیک حضور پیدا کند.
آسمانی پیش از این عضو تیم  ملی ایران بوده است، اما در 
حال  حاضر در کشور بلژیک پناهنده شده است. او در وزن 

75 – کیلوگرم زنان مسابقه می دهد.

احدی به حقش نرسید
کاپیتان هم پرکشید

حضور استقلال در صدر جدول پوشش منصفانه ای است 
بر اشکال هایی که در باشگاه استقلال به وجود آمده 
است. در واقع تا روزی که استقلال در صدر جدول است، 
انتقادها از این تیم در کمترین و کمرنگ ترین شرایط ممکن 
صورت می گیرد که البته صحیح هم هست. در واقع فرقی 
نمی کند که با کدام شیوه، مهم این است که استقلال در 
صدر جدول قرار دارد، با این وجود اما در لایه های پنهان 
باشگاه استقلال اشکالاتی به وجود آمده و اختلاف هایی 
به چشم می خورد که تصمیم های پیش از این صحیح تر 
را با چالش مواجه کرده است. از دفاعیه غلط عضو هیات 
مدیره باشگاه که روز 26 همین ماه اعلام می کند 31 
درصد پول بازیکنان را داده اند در حالی که باید تاکنون 
حداقل 60 درصد را پرداخت می کردند بگیرید تا برسید 
به نظری جویباری و بهرام امیری که رسما دچار زاویه با 
مسئولان باشگاه استقلال شده و آن را اعلام کرده اند 

و البته بازیکنان و سرمربی که تهدید به استعفا کرده اند.
مستقل ها در استقلال! 

در واقع استقلال این روزها در چند بخش مختلف اداره 
می شود و هر بخش هم برای خودش تصمیم گیری 
می کند. چیزی مثل مجمع الجزایر شده است. یک بخش 
اسپانسرها و آن هایی هستند که پول می آورند و چون پول 

می آورند می خواهند تصمیم بگیرند، بخش دیگر آنها 
هستند که حلقه نزدیک تری به مدیرعامل هستند و بخش 
دیگر با تجربه هایی که به نظر می رسد همه آنها در حال کنار 
گذاشته شدن از استقلال هستند و در نهایت اعضای هیات 

مدیره استقلال که آنها هم حکومتی خود مختار دارند.
غایب ها

در راس همه این دسته ها و رسته ها باید مدیر عامل و 
رئیس هیات مدیره قرار داشته باشند تا هم احتلاف ها را 
به حداقل برسانند و هم گروه ها و دسته ها را از بین ببرند و 
این جزیره ها را متحد کنند اما به طرز عجیبی این ها وجود 

خارجی ندارند.
1-نجف نژاد در ۹0 درصد جلسات هیات مدیره نیست 
و درگیر انتخابات مجلس است و تنها زمانی سروکله اش 
پیدا می شود که کارد به استخوان استقلال رسیده است. 
نجف نژاد همین هفته آمد و اصرار کرد که نظری جویباری 
به نقل و انتقالات استقلال برگردد که البته با مخالفت 
مواجه شد. ظاهرا چنان نظری در این زمینه تخریب شده 

که مخالفانش بیشتر از موافقان او بودند.
2- استقلال در واقع برای افشارزاده یک کار کوچک و 
کنار همه مسئولیت های سنگین تر وی است. افشارزاده 
که سرپرست است و نه مدیر عامل، علاوه بر حضور در 

برخی جلسات کمیته ملی المپیک، بعلاوه اینکه مدیر کل 
حوزه وزارت ورزش است و ایضا مسافرت هایی که به آمریکا 
دارد، استقلال را هم مدیریت می کند. این همه مسئولیت 
برای مردی پرتوان اما پر سن و سال موجب شده که در 
استقلال عملا کسان دیگری مدیریت کنند، آن هم به 
صورت موازی. در واقع رقابتی وجود دارد برای تصمیم 
سازی در استقلال و نزدیک شدن به افشارزاده برای تایید 
گرفتن جهت آن تصمیم ها. این نوع مدیریت با کنترل از 
راه دور به هر حال سختی هایی برای استقلال ایجاد کرده 
که یک نمونه اش شکست تا این لحظه در نقل و انتقالات 
زمستانی بوده است. عدم انتخاب یک سرپرست قدرتمند 
و عدم پرداخت دستمزدها به قدر کافی و کنار رفتن نظری 

و امیری کمترین تبعات این نوع مدیریت بوده اند.
نتیجه

نتایج این اتفاقا این است: استقلال به گفته عضو پرسابقه 
هیات مدیره اش تنها 31 درصد از قرارداد های بازیکنان را 
پرداخت کرده که این درصد از مبلغ در واقع باید به هنگام عقد 
قرارداد پرداخت می شده است، پاداش ها همگی تقریبا باقی 
مانده اند، تیم در آستانه استعفا قرار دارد، مظلومی  تهدید به 
استعفا کرده است، نظری به بخش نامعلومی در باشگاه 

درگیر شده و این درگیری به رسانه ها کشیده شده است.

مجمع الجزایری به نام استقلال

ورزش


